Keysân ve Hadis İlmindeki Yeri (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi),
Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2017.

2.3.2.10. İBN ŞÜBRÜME (Ö. 144/761)
Şükrü Özen

Ebû Şübrüme Abdullah b. Şübrüme b. et-Tufeyl ed-Dabbî, 72/691-692
yılında doğdu. Ünlü Arap hatibi Münzir b. Dırâr’ın soyundan olup Mu-
dar kabilesinin Dabbeoğulları kolundandır. Babası Hz. Ali’yi görmüş ve
İbn Mesud’dan hadis rivayet etmiştir. Kûfe’nin ünlü âlimleri İbrahim en-
Nehâî, Hammâd b. Ebû Süleyman ve Şa’bî’den fıkıh öğrendi; Ebû Hanîfe ve
Rebîatürre’y’den yararlandı. Önde gelen bazı sahabe ve tabiin âlimlerinden
hadis rivayet etti.

İmam Ebû Hanîfe gibi dönemin önde gelen âlimlerinin aksine idare ile
iyi geçindi, danışmanlık yaptı ve resmî görevler üstlendi. İlk olarak Emevî
Halifesi Hişâm b. Abdülmelik döneminde 120-122 (738-740), yılları arasında
Kûfe kadılığı yapan İbn Şübrüme, Abbâsî Halifesi Mansur döneminde de
bu göreve getirildi. Ayrıca Sicistan, Yemen ve Kûfe’de maliye görevlisi ola-
rak da hizmet gördü. Adaletten taviz vermeyen ve görevini hakkıyla yerine
getiren kişiliğiyle yöneticilerin saygı ve güvenini kazandı.

Ali’yi yakalatıp idam etmesi için İsa’ya gönderdi. Ancak o İbn Şübrüme’nin
tavsiyesine uyarak hapsedip halifeye de idam edildiğini bildirdi. Bu olayda
İbn Şübrüme’nin rolünü öğrenen halife onu öldürmeye yemin etti. İbn Şüb-
rüme bunu haber alınca saklanıp vali tarafından Horasan’a gönderildi ve
144 (761) yılında orada vefat etti.

İbn Şübrüme, İslam ilim merkezlerinin önde gelen fakihlerini niteleyen
“Fukahâü’l-Emsâr” arasında zikredilen müctehid imamlardan biridir. Men-
subu bulunduğu Irak Ehl-i Re’y okulunun başta kıyas olmak üzere usulünü
ve fıkha ilişkin temel anlayışlarını benimser.